Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

REQUERIMENTO Nº___________________/2022

AUTOR: DEPUTADA DRA.PAULA

EMENTA:  Requer ao Deputado Adriano Galdino, Presidente da Assembleia

Legislativa o encaminhamento de VOTO DE PESAR pelo falecimento do Senhor

JOSÉ AMARO DA SILVA e dá outras providencias.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental que depois de ouvido o

plenário, seja feito encaminhamento de VOTO DE PESAR pelo falecimento do senhor

JOSÉ AMARO DA SILVA, acontecido neste dia 7 de fevereiro do corrente ano na

cidade de Cajazeiras.

Sala de Sessões, 07 de fevereiro de 2022.

20.249

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

JUSTIFICATIVA

Neste dia 7 de fevereiro registramos o falecimento do senhor José Amaro da

Silva de 95 anos de idade. Distinto cidadão que ao lado de Dona Severina (In memória),

ergueu seu patrimônio familiar com dignidade e valentia. Os filhos honraram o legado e

os ensinamentos do casal que embora enfrentando as limitações materiais da época,

cresceram para vencer na atividade que cada um escolheu como profissão. Neste

sentido, na educação, esporte, comunicação, serviço público e a cultura, seus herdeiros

tem tido destaque reconhecido pela sociedade cajazeirense.

Nossa homenagem póstuma ao Senhor Jose Amaro da Silva, afirmando do

orgulho que seus filhos guardam para sempre do humilde homem do campo. No instante

da sua partida na união de José Aldemir, manifestamos a nossa solidariedade e pesar a

Chagas, João Bosco, Edmundo, Jocélio, João Batista, Maria Helena, Edneuza e Julia,

seus filhos e a todos os familiares..

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

ENDEREÇO PARA CORRESPONDENCIA

Nome: CHAGAS AMARO

RUA TEOTONIO VILELA, 125

BAIRRO DE JARDIM OÁSIS

CAJAZEIRAS-PB

NOME: EDMUDO AMARO

RUA CAROLINO NETO, 360

BAIRRO JARDIM SOLEDADE

CAJAZEIRAS-PB

NOME:JOÃO BOSCO AMARO

RUA LAURINDO DE SOUSA, S/N

BAIRRO TANCREDO NEVES

NOME: MARIA HELENA AMARO

RUA PROFETA JOÃO ALVES, S/N

BAIRRO CENTRO

CAJAZEIRAS-PB

	REQUERIMENTO Nº___________________/2022
	JUSTIFICATIVA